
 

 
 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
 
Jméno studenta: Eva Maříková  

Název práce: PŘÍNOSY A RIZIKA ZAVEDENÍ EURA A JEHO VLIV NA 

OBCHODNÍ BILANCI  

Jméno vedoucího práce: Ing. Pavel Štěpánek, CSc.  

Jméno oponenta práce:        
 
 Nad průměr Průměr Pod průměr
    

Hodnocení tématu samého (bez ohledu na studenta):    
Nakolik je téma práce aktuální?    
Jak náročné je téma na teoretické znalosti?    
Jak náročné je téma na praktické zkušenosti či práci 
v terénu?    

Nakolik je dostupnost podkladových materiálů 
obtížná?    

Slovní hodnocení (několik vět):    
Téma je navýsost aktuální zejména v kontextu probíhající debaty o horizontu a 
předpokladech pro převzetí eura v ČR. 

    

Hodnocení zpracování tématu studentem:    
Jak hluboce autor téma analyzoval?    
Jak vhodně zvolil autor metody ve vztahu k tématu?    
Jak zdařile autor zvolil cíl práce vzhledem k tématu?    
Nakolik autor naplnil vytčený cíl práce?    

Slovní hodnocení (několik vět):    
Práce jde dostatečně do hloubky, ostatně dané téma ani nic jiného nepředpokládá. 
Zvolené metody jsou přiměřené, četnost tabulek a grafů odpovídá složitosti otázek. 

    

Hodnocení struktury a obsahu práce:    
Nakolik je struktura práce logická a přehledná?    
Nakolik využívá autor aktuálních a vhodných 
pramenů?    

Nakolik dostatečně a funkčně vybavil autor práci 
daty, tabulkami, grafy, přílohami apod.?    

Nakolik jsou závěry práce jasné a přiměřené?    
Nakolik přináší autor vlastní názor a příspěvek 
k tématu?    

Slovní hodnocení (několik vět):    
Práce je dobře strukturovaná, je správné nejprve provést teoretický exkurz a ve druhé 
části praktickou analýzu. 



    

Hodnocení formy a stylu práce:    
Jaká je formální úprava práce?    
Pracuje autor správně s odkazy a citacemi?    
Jaká je stylistická úroveň práce?    

Slovní hodnocení (několik vět):    
      

    

Další hodnocení či připomínky a otázky k obhajobě: 
Autorka doložila logiku uvažování, schopnost analýzy i syntézy závěrů, vyjadřovací 
schopnosti jsou velkmi dobré. 
 
Otázka 1: Ze statistiky se zdá, že euro přineslo spíše impulz rozvoji vnějšího obchodu 
členských zemí než jejich obchodu vnitřního. Odpovídá toto intuitivnímu očekávání 
nebo je to spíše překvapením? 
 
Otázka 2: Český zahraniční obchod je již dnes ve značné míře postaven na využití eura. 
Je tedy otázkou, zda převzetí eura přinese našemu obchodu dodatečný impulz. Jaký je 
Vás názor?  

 
 
Navržená známka: výborně  
 
Datum: 15.5.2008  ................................................................. 
  Podpis vedoucího práce 


